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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
arbejdsgange, der skal sikre, at det æggepulver, som
virksomheden importerer, overholder de mikrobiologiske
kriterier i mikrobiologiforordningen:
Kontrolleret virksomhedens leverandørkrav, stikprøvevist
kontrolleret myndighedsattesterede sundhedscertifikater,
analyseattester der følger sendingerne samt virksomhedens
dokumentation for udtagning af prøver til analyse for indhold
af enterobacteriacea i to sendinger æggepulver til
videreforarbejdning. Stikprøvevist kontrolleret virksomhedens
dokumentation for prøveudtagning/analyse for indhold af
øvrige mikrobiologiske risikofaktorer, herunder salmonella,
listeria, staphylococcus aureus, gær, skimmel, bacillus, i
æggepulver fra tredjeland. Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse fsva. kemiske risikofaktorer i æggepulver som
virksomheden importerer fra tredjelande:
Følgende er konstateret: Virksomheden har nævnt
medicinrester, uønskede stoffer, kemiske stoffer fra
indpakningsmaterialer i risikoanalysen. De uønskede kemiske
stoffer er ikke nærmere specificeret.
Virksomheden har dog gode arbejdsgange, der omfatter
kemiske risikofaktorer. -Der stilles krav til leverandører gennem
leverandøraftaler, der er sundhedscertifikater med sendingerne
og en gang årligt udtages der prøver af sendinger af
æggepulver til analyse for indhold af kemiske forureninger,
pesticidrester og antibiotikarester. Virksomheden oplyser, at de
vil udspecificere de kemiske risikofaktorer i risikoanalysen.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for kemiske forureninger. Givet
konkret vejledning om løsningsforslag til angivelse af de
kemiske risikofaktorer i risikoanalysen.
Kontrolleret virksomhedens arbejdsgange, der skal sikre, at
deres leverandørvirksomheder i tredjelande har
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egenkontrolprogrammer der følger HACCP-principperne. Ingen anmærkninger.
Mærkning og information: Stikprøvevist kontrolleret dokumentation for sporbarhed på importerede sendinger
af æggepulver: Kontrolleret for to sendinger importeret i maj 2023. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens importaktiviteter i forhold til virksomhedens registrering til
import hos Fødevarestyrelsen. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens arbejdsgange for forhåndsanmeldelse af animalske fødevarer (æggepulver) til
grænsekontrol samt kontrol af at sendingerne har været til grænsekontrol inden de fraføres
grænsekontrolstedet. Ingen anmærkninger.
Stikprøvevist kontrolleret dokumentation for grænsekontrol af æggepulver importeret fra tredjeland:
Kontrolleret CHED-P på to sendinger importeret i maj 2023. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens arbejdsgange, der skal sikre, at virksomheden er opdateret i forhold til
importrestriktioner. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens arbejdsgange ved import af vareprøver, herunder ansøgning om tilladelse til
indførsel af vareprøver. Ingen anmærkninger. Virksomheden oplyser, at de ikke har indført/modtaget vareprøver
i 2023 til d.d..
Kemiske forureninger: Kontrolleret virksomhedens arbejdsgange, der skal sikre, at det æggepulver de importerer
overholder EU-grænseværdier for kemiske forureninger, antibiotikarester og pesticidrester: Virksomheden stiller
krav til leverandørerne gennem leverandøraftaler og der er sundhedscertifikater med sendingerne, hvor det
attesteres, at de overholder EU-grænseværdierne for kemiske forureninger, pesticidrester og antibiotikarester.
Virksomheden søger for, at der en gang årligt bliver udtaget prøver af importerede partier. Disse prøver
analyseres for indehold af visse kemiske forureninger, pesticidrester og antibiotikarester. Kontrolleret
analyseattest for en sending æggeblommepulver importeret i 2022 og en importeret 2023. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens opfølgning på fund af antibiotikarest, som ikke overskred grænseværdi.
Virksomheden har informeret leverandøren om fundet og har plan for udtagning af prøve af næste sending fra
denne leverandør. Ingen anmærkninger.
Emballage m.v.: Kontrolleret virksomhedens arbejdsgange, der skal sikre, at indpakningsmaterialer importeret
æggepulver er indpakket i, overholder EU-reglerne for fødevarekontaktmaterialer: Virksomheden styrer det
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gennem leverandøraftaler. Ingen anmærkninger. Givet konkret vejledning om udformning af
leverandørerklæringer i forhold til at nævne specifikke fødevarevarekontaktmateriale regler.


